
PROJEKT: ERLEBNISWELT DAMPFLOK (DEW)
PROJEKTBETEILIGTENLISTE

Nr. Adresse Name (Projekt-) Funktion Telefon Fax Mobil E-Mail

1

1.1 Herr Fabian Giesder Bürgermeister - - - buergermeister@meiningen.de
giesder@stadtmeiningen.de

1.2 Frau Iris Gutt Geschäftsbereichsleiterin 
Stadtentwicklung und Bauen +49 (0) 3693 454 546 +49 3693 454 611 +49 (0) 151 42 21 30 03 gutt@stadtmeiningen.de

1.3 Herr Ralf Müller Fachbereichsleiter Hochbau und 
Gebäudemanagement, Projektleiter +49 (0) 3693 454 574 +49 3693 454 611 +49 (0) 151 42 21 30 69 mueller@stadtmeiningen.de

1.4 Frau Franziska Wiemer Sachbearbeiterin Vergabestelle +49 (0) 3693 454 184 +49 3693 454 149 - wiemer@stadtmeiningen.de

1.5 Frau Gabriele Bracke Fachbereichsleiterin Tiefbau und 
Flächenmanagement +49 (0) 3693 454 504 +49 3693 454 611 - bracke@stadtmeiningen.de

1.6 Frau Ina Bauche Justiziarin +49 (0) 3693 454 129 - - bauche@stadtmeiningen.de

1.7 Frau Katharina Gaßdorf Fachbereichsleiterin Rathausservice +49 (0) 3693 454 186 - - gassdorf@stadtmeiningen.de

1.8 Herr Michael Durniok Informationstechnik +49 (0) 3693 454 179 +49 (0) 3693 454 157 durniok@stadtmeiningen.de

2

2.1
PS Speicher

Bergstr. 5
37574 Einbeck, OT Kreiensen

Herr Ingo Weidig Kurator: Projektleiter, Koordinator - +49 (0) +49 (0) 173 66 33 649 ingo.weidig@ps-speicher.de
ingo.weidig@gmx.de

2.2
Schloss Wilhelmsburg

Schloßberg 9
98574 Schmalkalden

Herr Dr. Kai Lehmann Kurator: wissenschaftliche Beratung - +49 (0) +49 (0) dr.lehmann@museumwilhelmsburg.de
info@museumwilhelmsburg.de

2.3
Jangled Nerves GmbH

Hallstraße 25
70376 Stuttgart

Herr Dr. Steffen Bender Kurator: Content Development +49 (0) 711 550 375 24 +49 (0) +49 (0) Steffen.Bender@jn.de

3

3.1 Frau Kristin Rauch Geschäftsführerin / Projektleiterin +49 (0) 931 454 320 31 +49 (0) 931 454 320 50 +49 (0) 172 61 82 143 kristin.rauch@w2pm.de

3.2 Herr Christian Manninger Geschäftsführer / Stellv. Projektleiter +49 (0) 931 454 320 32 +49 (0) 931 454 320 50 +49 (0) 171 72 96 907 christian.manninger@w2pm.de

3.3 Frau Tiana Brustmann Projektmitarbeiterin, insbesondere 
Kostensteuerung +49 (0) 931 454 320 33 +49 (0) 931 454 320 50 +49 (0) 172 82 94 047 tiana.brustmann@w2pm.de

Bauherr

Kuratorium

Projektsteuerung

W2 ProjektManagement GmbH
Gotengasse 7

97070 Würzburg

Stadtverwaltung Meiningen
Schlossplatz 1

98617 Meiningen
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5.1 Herr Falko Bormann Projektleiter +49 (0) 3643 4820 0 '+49 (0) 3643 4820 20 +49 (0) 151 29 22 30 03 f.bormann@junk-reich.de

5.2 Herr Alexander Enke Stellvertret. Projektleiter +49 (0) 3643 4820 0 '+49 (0) 3643 4820 20 +49 (0) 151 56 63 36 93 a.enke@junk-reich.de

5.3 Herr Ingo Vogtmann Übergeordn. Bauüberwacher - - +49 (0) 171 94 68 236 i.vogtmann@junk-reich.de

5.4 Herr Dietmar Gatzer Geschäftsführer / Projektleiter +49 (0) 3685 710 44 +49 (0) 3685 710 47 +49 (0) 171 9 51 08 08 idghbn@t-online.de

5.5 Herr Sören Petsch Stellvertret. Projektleiter +49 (0) 3685 710 44 +49 (0) 3685 710 47 +49 (0) 160 20 34 012 idghbn@t-online.de

5.6 Herr Olaf Göllner Geschäftsführer / Projektleiter +49 (0) 3643 494 511 - +49 (0) 172 72 36 071 goellner.olaf@big-gruppe.com

5.7 Herr Benny Mehler Stellvertret. Projektleiter +49 (0) 3643 494 518 - - mehler.benny@big-gruppe.com

5.8 Herr Olaf Schmidt Projektleiter +49 (0) 9771 636 3130 +49 (0) 9771 636 3199 +49 (0) 171 44 18 460 o.schmidt@IB-Federlein.de

5.9 Herr Stefan Federlein Stellvertret. Projektleiter/in +49 (0) 9771 636 30 +49 (0) 9771 636 3199 +49 (0) 171 37 15 825 office@IB-Federlein.de

5.10 Herr Prof. Thomas Hundt Geschäftsführer - - - -

5.11 Frau Carolin Kuhn Projektleiterin +49 (0) 711 550 375 24 +49 (0) 711 550 375 22 +49 (0) 151 20 33 43 09 carolin.kuhn@jn.de

5.12 Herr Jakob Eckert Stellvertret. Projektleiter +49 (0) 711 550 375 34 +49 (0) 711 550 375 22 +49 (0) 151 20 33 43 18 jakob.eckert@jn.de

5.13 Herr Stefan Schwab Designer Hauptexponat +49 (0) 711 550 375 … +49 (0) 711 550 375 22 +49 (0) 179 21 09 41 6 stefan.schwab@jn.de

Technische Ausrüstung (HLS):
Ingenieurbüro Dietmar Gatzer

Am Stadtberg 2
98646 Hildburghausen

Objektplanung:
Junk & Reich Architekten BDA

Nordstraße 21
99427 Weimar

Tragwerksplanung:
IB Federlein Ingenieur-

gesellschaft mbH
Saaleblick 2

97616 Salz bei Bad Neustadt

Fachplaner

Technische Ausrüstung (ELT):
b.i.g. bechtold 

Ingenieurgesellschaft mbH
Abraham-Lincoln-Straße 25

99423 Weimar

Ausstattungsplanung:
Jangled Nerves GmbH

Hallstraße 25
70376 Stuttgart
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5.1

Brandschutzplaner:
Sachverständigenbüro Weise

Längwitz 69a
99310 Dornheim

Herr Gertler Projektleiter +49 (0) 3628 662 878 01 - - info@sw-svb.de

Akustikplaner:
Büro für Bauphysik
Dipl.-Phys. M. Weiße

Schulstraße 8
06108 Halle (Saale)

Herr Manfred Weiße Geschäftsführer / Projektleiter +49 (0) 345 678 449 54 +49 (0) 345 678 449 56 +49 (0) 173 67 12 850 m.weisse@t-online.de

alternativ: 
Köchstedter Weg 3

06317 Seegebiet Mansfelder Land 
+49 (0) 34601 317 503 - - info@bauphysik-weisse.de

5.3

Prüfstatiker:
Dipl.-Ing. Udo Behrendt

Bierbachstraße 34
98544 Zella-Mehlis

Herr Udo Behrendt Prüfingenieur für Baustatik +49 (0) 3682 448 33 +49 (0) 3682 448 34 - Behrendt-Zella-Mehlis@t-online.de

5.4

Baugrundgutachter:
Intergeo Ing.gesellschaft mbH

Bergstraße 53
97638 Mellrichstadt

N.N. N.N. +49 (0) 9776 819 911 - - N.N.

5.5

Bauwerksgutachter:
IBW Ing.büro für Bauwerks-

erhaltung Weimar GmbH
Zum Hospitalgraben 2

99425 Weimar

Herr Meichsner Projektmitarbeiter +49 (0) 3643 439 60 - - info@iwb-weimar.de

5.6

Gutachter Holz-/Feuchteschutz:
Schverständiger Klaus Renhak

Grumbachsiedlung 20
98554 Benshausen

Herr Klaus Renhak Geschäftsführer / Projektleiter +49 (0) 36843 714 84 - - info@holzschutz-renhak.de

5.7

Schadstoffgutachter:
Geotechnik Dr. Nottrodt Weimar

Industristraße 1a
99427 Weimar

Herr Wackwitz Projektleiter +49 (0) 3643 885 70 +49 (0) 3643 885 711 +49 (0) mail@gnw-geotechnik.de

5.2

Weitere Planer, externe Berater und Gutachter
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5.8

SiGeKo:
Ingenieurbüro für Arbeitssicherheit

Rötweg 6
98574 Schmalkalden

Frau Heike Dörfel Projektleiterin +49 (0) 3683 405 618 +49 (0) 3683 405 622 +49 (0) 170 44 37 435 info@arbeitssicherheit-doerfel.de

5.8

Restauration:
Nicole Fontanive Dipl.-Rest.

Linsenhofer Straße 113
98529 Suhl

Frau Nicole Fontanive Projektleiterin - +49 (0) 3681 302 732 +49 (0) 179 74 27 421 nicolefontanive@online.de

6

6.1

VE 00 - Bauschild:
Schmiedel-Service

Gleimershäuser Str. 11
98617 Meiningen

Herr Uwe Schmiedel Projektleiter +49 (0) 3693 931 389 - +49 (0) 170 53 16 164 info@beschriftungsteam.com

6.2 Herr Rico Biebas Oberbauleiter +49 (0) 37296 921 977 +49 (0) 37296 939 782 +49 (0) rico.biebas@bplusl.de

6.3 Herr Carsten Seidel Bauleiter +49 (0) 37296 939 780 +49 (0) 37296 939 782 +49 (0) 152 56 95 76 98 carsten.seidel@bplusl.de

6.4 Herr Mirco Threbank Oberbauleiter +49 (0) 3632 606 420 +49 (0) 3632 606 435 +49 (0) 172 47 99 881 abbruchprofi@aol.com

6.5 Herr Martin Dreier Bauleiter +49 (0) 3632 606 4… +49 (0) 3632 606 435 +49 (0) 172 63 73 484 abbruchprofi@aol.com

6.6 N.N. N.N. N.N. +49 (0) +49 (0) +49 (0) N.N.

VE 01 - Baustelleneinrichtung:
BPlusL Infra Log GmbH

Teichstraße 11
09366 Niederdorf

Ausführunde Firmen

VE 03 - Nicht konstrukt Abbruch:
Sondershausen Recycling GmbH

chachtstraße 60-62
99706 Sondershausen
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7.1

- Fachdienst Bauaufsicht - 
Untere Bauaufsichtsbehörde

Obertshäuser Platz 1
98617 Meiningen

Frau Petra Stahr Sachbearbeiterin +49 (0) 3693 485 349 +49 (0) 3693 485 398 - p.stahr@lra-sm.de

7.2

- Fachdienst Gesundheit -
Gesundheitsaufsicht
Obertshäuser Platz 1

98617 Meiningen

Frau E. Bischoff Sachbearbeiterin +49 (0) 3693 485 772 +49 (0) 3693 485 273 - hygiene@lra-sm.de

7.3

- Fachdienst Brand-, KatS und 
Rettungsdienst - 

Obertshäuser Platz 1
98617 Meiningen

Herr Peter Schütz Sachbearbeiter Brandschutz +49 (0) 3693 485 114 +49 (0) 3693 485 261 - p.schuetz@lra-sm.de

7.4

- Fachdienst Veterinär- und 
Lebensmittelüberwachung - 

Obertshäuser Platz 1
98617 Meiningen

Frau xxx Biedermann Sachbearbeiterin Lebensmittel +49 (0) 3693 485 162 +49 (0) 3693 485 256 - vet.amt@lra-sm.de

7.5
Untere Denkmalschutzbehörde

Obertshäuser Platz 1
98617 Meiningen

Frau Carolin Witter Sachbearbeiterin +49 (0) 3693 485 8390 +49 (0) 3693 485 8399 - c.witter@lra-sm.de

7.6

- Fachdienst Natur- und 
Immissionsschutz - 

Untere Immissionsschutzbehörde
Obertshäuser Platz 1

98617 Meiningen

Frau Sigrun Wenzel Sachbearbeiterin +49 (0) 3693 485 366 +49 (0) 3693 485 398 - sigrun.wenzel@lra-sm.de

7.7

Thüringisches Landesamt für 
Denkmalpflege und Archäologie

Petersberg 12
99084 Erfurt

Frau Silvia Britz Sachbearbeiterin +49 (0) 361 573 414 300 +49 (0) 361 573 414 390 - silvia.britz@tlda.thueringen.de 

LANDRATSAMT SCHMALKALDEN-MEININGEN

Ämter 

THÜRINGISCHES LANDESAMT
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8.1 Herr Lutz Böhler Betriebsleiter Abwasser +49 (0) 3693 484 560 +49 (0) 3693 484 509 - lutz.boehler@stadtwerke-meiningen.de

8.2 Frau Olivia Bornfels Baukoordination +49 (0) 3693 484 561 +49 (0) 3693 484 509 - olivia.bornfels@stadtwerke-meiningen.de

8.3 Herr Gert Then Meister Strom +49 (0) 3693 484 511 +49 (0) 3693 484 509 +49 (0) 151 18 82 68 27 gert.then@stadtwerke-meiningen.de

8.4 Herr Marko Vonderlind Meister Gas / Wasser +49 (0) 3693 484 531 +49 (0) 3693 484 509 +49 (0) 151 18 82 68 33 marko.vonderlind@stadtwerke-
meiningen.de

8.5 N.N. N.N. N.N. +49 (0) +49 (0) +49 (0) N.N.

9

9.1 Herr Maximilian Roesler Projektansprechpartner +49 (0) 3693 851 600 - +49 (0) 151 40 80 10 65 Maximilian.Roesler@deutschebahn.com

9.2 Herr Frank Hasler Ansprechpartner Baustellenverkehr
(Leiter Infrastruktur) +49 (0) +49 (0) +49 (0) 160 97 47 52 55 frank.hasler@deutschebahn.com

9.3

Meininger Dampflokverein e.V.
c/o Hans-Peter Witter

Am Flutgraben 2
98617 Meiningen

Herr Hans-Peter Witter Projektansprechpartner +49 (0) 3693 851 621 +49 (0) 3693 851 622 +49 (0) 160 97 47 51 86 Hans-Peter.Witter@deutschebahn.com

9.4
Eisenbahn-Bundesamt

Postfach 200460
06005 Halle (Saale)

Herr Patrick Weixer Sachbearbeiter +49 (0) 345 678 3139 +49 (0) 345 678 3160 - WeixerP@eba.bund.de

Frau Veronika Wachs Sanierungsbetreuerin DEW +49 (0) 3693 446 522 +49 (0) 3963 446 544 +49 (0) 173 65 17 553 veronika.wachs@meiningen.gmbh

Frau Manuela Stöbling Sanierungsbetreuerin allgemein +49 (0) 3693 446 521 +49 (0) 3963 446 544 - manuela.stoebling@meiningen.gmbh

9.6

Planung Straßenbeleuchtung
IGS Ingenieure GmbH & Co. KG

Bahnhofstraße 6
98544 Zella-Mehlis

Herr Matthias Eschrich Teamleiter techn. Ausrüstung +49 (0) 3682 469 51 17 +49 (0) 3682 469 51 19 +49 (0) 151 73 01 51 82 m.eschrich@igs-ib.de

9.6 N.N. N.N. N.N. +49 (0) +49 (0) +49 (0) N.N.

Meiningen GmbH
Ernestinerstraße 2
98617  Meiningen

9.5

DB Fahrzeuginstandhaltg.
Dampflokwerk Meiningen

Am Flutgraben 2
98617 Meiningen

Sonstige Projektbeteiligte

Stadtwerke Meiningen
Utendorfer Str. 122
98617 Meiningen

Erschließung
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10.1

Thüringer Aufbaubank (TAB)
- Abteilung Infrastrukturförderg. -

Gorkistraße 9
99084 Erfurt

Herr Karsten Trappe Sachbearbeiter Förderantrag +49 (0) 361 744 7129 - - karsten.trappe@aufbaubank.de

10.2

Thüringer Landesamt für Bau
und Verkehr (TLBV)

- Referat 22 -
Am Köhlersgehäu 6
98544 Zella-Mehlis

Frau Ute Luther Prüforgan der TAB
Sachbearbeiterin Förderantrag +49 (0) 3614161730 +49 (0) 361 574161799 +49 (0) Ute.Luther@tlbv.thueringen.de

10.3

Thüringer Landesverwaltungsamt 
(TLVWA)

- RG Bau- und Wohnungswesen -
Weimarplatz 4
99423 Weimar

Frau Zarghona Naim Sachbearbeiterin Förderantrag +49 (0) 361 573 321 267 +49 (0) +49 (0) Zarghona.Naim@tlvwa.thueringen.de>

11

11.1 Bielstein Verlag Herr Schneider Beiratsmitglied: AG Mgn & das Werk +49 (0) +49 (0) +49 (0) a.schneider@bielsteinverlag.de

11.2 Meininger Museen Herr/Frau Wirth Beiratsmitglied +49 (0) +49 (0) +49 (0) a.wirth@meiningermuseen.de

11.3 Meininger Museen Frau Maren Goltz Beiratsmitglied: AG Werkstatt, AG 
Gesellschaft +49 (0) +49 (0) +49 (0) m.goltz@meiningermuseen.de

11.4 Südthüringen Bahn Herr Steffen Dietsch Beiratsmitglied: AG Anreise +49 (0) +49 (0) +49 (0) dietsch@rbt-regiobahn.de

11.5 DB FZG-Instandhaltung GmbH Frau Gabriele Schmidt Beiratsmitglied +49 (0) +49 (0) +49 (0) gabriele.ga.schmidt@deutschebahn.com

11.6 Meininger Tageblatt
(Ruhestand) Frau Karla Banz Beiratsmitglied: AG Gesellschaft, 

AG Mgn & das Werk +49 (0) +49 (0) +49 (0) karla.banz.fw.mt@gmail.com

11.7 DB FZG-Instandhaltung
(Ruhestand) Herr Jürgen Eichhorn Beiratsmitglied: AG Anreise, AG 

Werkstatt, AG Begehbare Lok +49 (0) +49 (0) +49 (0) eichhorn.juergen@t-online.de

11.8 DB FZG-Instandhaltung
(Ruhestand) Herr Rainer Scholze Beiratsmitglied: AG Werkstatt, AG 

Gesellschaft, AG Mgn & das Werk +49 (0) +49 (0) +49 (0) rainer-scholze@t-online.de

11.9 Meiningen GmbH Herr Stefan Voss Beiratsmitglied: AG Gesellschaft +49 (0) +49 (0) +49 (0) stefan.voss@meiningen.gmbh

11.10 DB FZG-Instandhaltung GmbH Herr Maximilian Roesler Beiratsmitglied: AG Anreise, AG 
Werkstatt, AG Begehbare Lok +49 (0) 3693 851 600 - +49 (0) 151 40 80 10 65 Maximilian.Roesler@deutschebahn.com

Beirat zum Kuratorium

STÄDTEBAUFÖRDERUNG (PROGRAMM FÜR STÄDEBAUL. DENKMALSCHUTZ) --> Sanierung Gebäudehülle

GEMEINSCHAFTSAUFGABE "VERBESSERUNG DER REGIONALEN WIRTSCHAFTSGÜTER"

Fördermittelgeber
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